（２５）人総発－００５
２０２５年４月２３日

事業所事務長   様
事業所実務担当者 様

人事総務課長

２０２４年度通信教育受講料

第２次精算のお知らせ と 起票のお願い

 日頃より教育研修活動へのご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、２０２４年度通信教育の受講件数は 140 件（職員 87 件、組合員 53 件）で、129 名

が修了しました。修了率は 92.1％（職員 87％、組合員 100％）でした。

通信教育受講料の第１次精算を１２月給与で実施しましたが、未修了者に対する第２次精

算を下記のとおり実施いたしますので、ご確認ください。
なお、対象者へは別途個人宛文書で通知いたします。

つきましては、職員から給与引きした受講料の自己負担金を申し込み時の所属事業所へ返

金処理をしますので、下記のとおり起票をお願いいたします。

記

１． 受講料の精算方法

 受講料の自己負担金を２０２５年５月給与で徴収します。
 給与明細書上は控除欄「その他」に金額が表記されます。
 職員から給与引きした自己負担金は、申込時に所属していた事業所へ返金処理します。

２．自己負担金

各教育団体の成績表の受講状況区分「修了」「未修了」に基づき、未修了者の精算をおこ
ないます。今回精算対象となるのは、以下のとおりです。

 ・医療福祉生協連コース（No.24001～24013）  修了者は受講料全額援助
 ・職場づくりに役立つコース（No24109～24123）   修了者は受講料半額援助
 ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ能力を高めるコース（No24148～24159） 修了者は受講料半額援助

以上

 起票：２０２５年５⽉２３⽇付

  本⽀店勘定(本部)／研究研修費 *消費税 10*
   ２１５１    ４４７６

【連絡先】倉敷医療生活協同組合 総務部 人事総務課 隈元
          TEL 086-444-4321(内線 113) FAX 086-448-4150

事業所 精算⾦額
⽔島協同病院 41,140
児島⻭科診療所 8,250